2020年 4月 24 日

各 位
会 社 名  株式会社オータケ

代 表 者 代表取締役社長  村井 善幸

（コード：７４３４、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  取締役企画管理本部長 金戸 俊哉

（TEL.０５２－２１１－０１５０）

 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は2020年1月16日に公表いたしました2020年5月期（2019年6月1日～2020年5月31日）の通期

業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

（１）2020年５月期通期業績予想数値の修正（2019年６月１日～2020年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

27,500

百万円

400

百万円

500

百万円

900

円銭

225.10

今回修正予想（Ｂ） 25,500 240 360 660 165.51

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △160 △140 △240

増減率（％） △7.3 △40.0 △28.0 △26.7

（参考）前期実績

（2019年５月期）
26,459 481 610 420 104.44

（２）修正の理由

2020年 5月期通期業績につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大の影響等により売上

高が減少し、加えて、旧本社社屋の取壊しに伴い特別損失として概算 94百万円等を計上する

為、売上高・営業利益・経常利益及び当期純利益は前回発表予想を下回る見通しとなりまし

た。尚、上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上